令和４年９月１６日

関係各位

日本バトン協会東北支部

     理 事 長  及 川  美 智 代

（公 印 省 略）

２０２２年度指導ライセンス講習会 （ご案内）

拝啓 時下皆様にはおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当支部の活動に対し深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の講習会を下記のとおり開催いたします。 バトントワーリングの普及・発展のために

指導者育成をめざして、この機会にぜひたくさんのご参加をいただきますよう、ご案内申し上げます。

                                          敬具

記

１．日   時  令和４年１１月１９日（土）９：３０～２０：３０（予定）

令和４年１１月２０日（日）８：４５～１８：００（予定）

２．会   場  美郷町宿泊交流館ワクアス

〒019-1234 秋田県仙北郡美郷町飯詰字下鶴田 22-1

３．開催コース  １級指導ライセンスコース・２級指導ライセンスコース

４．受 講 資 格  １級指導ライセンスコース … ２級指導員資格を有し、受験年度内に満 20 歳

に達する者

２級指導ライセンスコース … ３級指導員資格又は技能１級ライセンス資格を

有し、受験年度内に 満 19 歳に達する者

５．講   師  一般社団法人日本バトン協会公認指導員・本部検定員

 ６．主   催  日本バトン協会東北支部

詳細につきましては開催要項をご参照ください。

以上

開 催 要 項

１．日   時  令和４年１１月１９日（土）９：３０～２０：３０（予定）

令和４年１１月２０日（日）８：４５～１８：００（予定）

２．会   場  美郷町宿泊交流館ワクアス 〒019-1234 秋田県仙北郡美郷町飯詰字下鶴田 22-1

３．開催コース  １級指導ライセンスコース・２級指導ライセンスコース（定員各１５名）

４．受 講 資 格  １級指導ライセンスコース … ２級指導員資格を有し、受験年度内に満 20歳

に達する者

２級指導ライセンスコース … ３級指導員資格又は技能１級ライセンス資格を

有し、受験年度内に満 19歳に達する者

※技能ライセンス１級取得者で２級指導員コース受講希望者は申込み時に技能ラ

イセンス１級合格証のパスポートを送付してください。

５．費   用  ＜受講料＞ １級指導ライセンスコース  ２０，０００円

               ２級指導ライセンスコース  １５，０００円

＜検定料＞ １級指導ライセンスコース      ５，０００円

               ２級指導ライセンスコース     ５，０００円

＜認定料＞ １級指導ライセンスコース    １０，０００円

               ２級指導ライセンスコース      ５，０００円

※合格者は上記の認定料を後日一般社団法人日本バトン協会へ納めていただきます。

～合格後の個人会員登録について～

※構成員は、入会金５，０００円 年会費１５，０００円が必要となります。

※一般会員は、認定会員との年会費差額５，０００円が必要となります。

６．持 ち 物    バトン、筆記用具、練習着、上靴、

資料（バトン用語集・指導ライセンステキスト・技能ライセンステキスト）

※バトン用語集・指導ライセンステキストは日本バトン協会より各自で事前に購入

しご準備ください。

７．締 め 切 り   令和４年９月３０日（金）必着

８．申 込 み   申込書シートに入力し、専用メール宛先： touhoku_baton@yahoo.co.jp に送信

してください。

   ※受講料・検定料は講習会当日の受付にて徴収いたします。

mailto:touhoku_baton@yahoo.co.jp

９．宿泊・     講習会会場は、宿泊施設を併設しております。

   食事について  宿泊を希望される方は、申し込みシートに入力をお願いいたします。

           ※満室の場合は、申込順となります。

           ＜宿泊料金＞ 1泊 4,210円（1名利用時） 3,890円（2名利用時）

          ＜食事＞ 朝食 1,000円、昼食 1,200円（お弁当）、夕食 1,500円

※美郷町宿泊交流館ワクアスに宿泊しない方でも昼食を申し込むことができま

す。なるべく、講習中は施設外への買い物等はご遠慮ください。

        会場詳細はこちらの QR コードからご確認いただけます。

１０．ア ク セ ス

  お車でお越しの方：東北自動車道・北上ＪＣＴ～秋田自動車道・横手ＩＣより約 20 分

（国道 13 号線大曲方面へ）

  電車でお越しの方：JR 飯詰駅より車で約５分。

１１．そ の 他  コロナウイスル感染拡大防止に努めて参ります。

当日は、健康チェックリストのご提出にご協力ください。（別紙参照）

コロナウイスル感染症の今後の状況により、開催中止・内容変更・人数調整があ

るかもしれません。又、受講人数が少ない場合も、開催できないことがあります。

ご了承ください。

日程表（予定）

１１月１９日（土）

 １級 ２級

９：３０～ ９：４５ 受付・開講式 受付・開講式

９：４５～１１：１５  講座① 講座①

１１：１５～１２：４５ 講座② 講座②

１２：４５～１３：３０ 昼食 昼食

１３：３０～１５：００ 講座③ 講座③

１５：００～１６：３０ 講座④ 講座④

１６：３０～１６：４０ 休憩 休憩

１６：４０～１８：１０ 講座⑤ 講座⑤

１８：１０～１９：００ 夕食 夕食

１９：００～２０：３０ 講座⑥

１１月２０日（日）

 １級 ２級

８：４５～１０：１５  講座⑦ 講座⑥

１０：１５～１１：４５ 講座⑧ 講座⑦

１１：４５～１２：４５ 昼食 昼食

１３：００～１４：３０ 全国共通規定演技（中級～上級） 全国共通規定演技（入門～初級）

１４：３０～１５：３０ 指導法検定 指導法検定

１５：３０～１６：３０ 実技検定  実技検定

１６：３０～１７：３０ 筆記試験        筆記試験

１７：３０～１８：００ 閉講式  閉講式